

PROTOKÓŁ NR V/XLII/17
z XLII SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA
ŚLĄSKIEGO V KADENCJI

(18.09.2017 r. – Sala Sejmu Śląskiego, Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
w Katowicach, ul. Ligonia 46)

1. Otwarcie sesji – [godz. 11¹⁵ – radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku]

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – Szanowni Państwo ! Spośród 44 radnych Sejmiku Województwa Śląskiego w dzisiejszej sesji, zwołanej na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa, uczestniczy zgodnie z podpisaną listą obecności 43 radnych, tym samym stwierdzam prawomocność obrad i otwieram XLII sesję Sejmiku Województwa Śląskiego V kadencji. Szanowni Państwo ! Chcę nam wszystkim przypomnieć, że 78 lat temu we wrześniu tragedia spotkała nasz kraj, 1 września hitlerowskie Niemcy napadły na Polskę, a 17 września Związek Radziecki. Proszę Państwa ! Uprzejmie proszę o powstanie, uczymy pamięć ofiar dwóch totalitaryzmów chwilą ciszy ...[...]... dziękuję bardzo ! Szanowni Państwo ! Otwierając sesję wszystkich serdecznie witam. Witam naszych gości w osobach: Pana Senatora Adama Gawędy, Pana nadinsp. Krzysztofa Justyńskiego, Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji. Witam Szanownych Państwa Członków Zarządu Polskiego Związku Lekkiej Atletyki – imiennie powita Pan Marszałek w odpowiednim czasie naszych obrad. Witam Zarząd Województwa Śląskiego na czele z Panem Marszałkiem Wojciechem Saługą, witam Panią Skarbnik Elżbietę Stolorz-Krzysz, witam serdecznie Pana Krzysztofa Dzierwę, Sekretarza Województwa. Witam Państwa Dyrektorów wydziałów Urzędu Marszałkowskiego oraz jednostek organizacyjnych województwa, witam przedstawicieli mediów. Witam Szanownych Państwa Radnych Sejmiku Województwa Śląskiego. Szanowni Państwo ! Ciągłe Jesteśmy jeszcze w okresie dożynkowym, dziękczynienia za plony. Symbolem zebranych plonów jest dożynkowy chleb. Tych dożynek także w ostatni weekend było kilka, zatem poproszę Pana Radnego Krystiana Kielbasę ażeby wręczył chleb Panu Marszałkowi, gospodarzowi województwa, który przywiózł z dożynek gminnych w Koszęcinie, dodam, tam gdzie jest siedziba Zespołu Pieśni i Tańca *Śląsk*.

- **radny Krystian Kielbasa** – ja miałem wczoraj okazję, a właściwie zaszczyt uczestniczyć w dożynkach w Gminie Koszęcin, związku z tym składając życzenia – po raz trzeci miałem zaszczyt być zaproszony – w związku z tym otrzymałem chleb, który myślę dzisiaj, bo jest okazja ponieważ dzisiaj mamy sesję, zresztą zobowiązałem się przed rolnikami Gminy Koszęcin, że przekażę to dzisiaj i dlatego, Panie Marszałku, z wielką przyjemnością chciałbym

przekazać ten bochen, który wczoraj otrzymałem, a dzisiaj te zobowiązania wykonuję, czyli mam zaszczyt przekazania go w imieniu rolników, władarzy gminy właśnie na Pana ręce.

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – proszę Państwa o powstanie z szacunku dla naszego chleba powszedniego ... dziękujemy Panu Radnemu i Panu Marszałkowi. Teraz, zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią proszę Pana Marszałka o zabranie głosu...
- **Marszałek Wojciech Saługa** –...kolejny chleb do sprawiedliwego podziału ... Pan Przewodniczący zapowiedział, a ja chciałem Państwa poinformować, że półtorej godziny temu na *Stadionie Śląskim* mieliśmy okazję z przedstawicielami Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, których chciałem przywitać – Pana Henryka Olszewskiego, Prezesa PZLA, Pana Tomasza Majewskiego, Wiceprezesa, Pana Sebastiana Chmarę, Wiceprezesa i Pana Zbigniewa Polakowskiego, także Wiceprezesa – podpisaliśmy list intencyjny, ja pozwolę sobie Państwu zaraz skserować i rozdać, list o współpracy. Myślę, że to taka bardzo dobra współpraca dla *Stadionu Śląskiego* – ważny dla stadionu, być może najważniejszy związek sportowy, czyli Polski Związek Lekkiej Atletyki, wyraża wolę aby szereg imprez już przenieść na *Stadion Śląski*, a także żeby wspólnie przymierzyć się do tego aby sięgać po zapraszanie największych sportowców na największe imprezy. Jeżeli bym teraz w tym momencie Pana Przewodniczącego mógł poprosić żebym mógł oddać głos Panu Prezesowi PZLA, żeby też kilka słów do radnych powiedział jak wyobrażamy sobie tą współpracę i jaką rolę w tej współpracy będzie mógł pełnić *Stadion Śląski*.
- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – zgodnie z wnioskiem Pana Marszałka proszę uprzejmie o zabranie głosu Prezesa Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, Pana Henryka Olszewskiego. Ja tylko od siebie chcę dodać, że mniej więcej rok temu mówiłem po *20. Młodzieżowym Turnieju Bokserskim*, który odbył się w Częstochowie, że wychowankiem klubu *Start Częstochowa*, który był organizatorem turnieju, był Jerzy Kulej, dwukrotny mistrz olimpijski, ale był z nami duchem, a ciałem jest Pan Tomasz Majewski dwukrotny mistrz olimpijski w pchnięciu kulą. Dla nas to wielki zaszczyt, także trochę przedłużając, ale witam serdecznie !
- **Pan Henryk Olszewski, Prezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki** – Panie Marszałku ! Szanowni Radni ! Jestem zaszczycony, że tu przed Państwem stoję, ale powodem jestem nie ja, a *Stadion Śląski*. Cieszymy się niezmiernie że zdołaliście tą inwestycję doprowadzić do końca. Jest to jeden z piękniejszych stadionów, mogę powiedzieć śmiało, w Europie, ponieważ tych stadionów przez 42 lata trenowania widziałem dużo. Proszę Państwa ! Ten

stadion powinien żyć i tu z Panem Marszałkiem podpisaliśmy list intencyjny w celu ożywienia tego stadionu i pokazania lekkoatletyki, którą mamy na dość wysokim poziomie w tej chwili tutaj na Śląsku. Myślę, że długofalowa współpraca z Województwem Śląskim pod tym względem będzie owocna i dla Polskiego Związku Lekkiej Atletyki i dla Województwa Śląskiego, a głównie dla polskiej młodzieży. Chcemy zorganizować tutaj w przyszłym roku *Memoriał im. Janusza Kusocińskiego*. Jest to najstarsza impreza Polska, która liczy prawie 70 lat. Mamy na myśli też rozegranie tutaj Mistrzostw Polski Seniorów, w przyszłym roku związek będzie obchodził stulecie i dążyć będziemy powoli do organizacji mistrzostw Europy, a może i nawet mistrzostw świata. Mam nadzieję, że te nasze plany się spełnią i tutaj z pomocą gospodarzy dojdziemy do tych rezultatów, o których marzymy. Jest jeszcze jedna rzecz, którą możemy osiągnąć poprzez ten *Stadion Śląski*, pokazując tutaj mistrzów na *Stadionie Śląskim* na pewno zachęcimy młodzież śląską do uprawiania lekkiej atletyki i sportu, bo troszeczkę Śląsk jakby nam został w tyle jeśli chodzi o lekkoatletykę w stosunku do pozostałych regionów. Mam nadzieję, że ożywimy to i będzie przodującym tak jak niegdyś był, gdzie były mocne kluby lekkoatletyczne, chociażby jak Górnik Zabrze, AKS Chorzów, Sosnowiec i inne kluby, które włożyły bardzo duży wkład w rozwój lekkiej atletyki w Polsce. Teraz proszę Państwa chciałbym krótką prezentację żeby wiceprezes Chmara pokazał i omówił krótko propozycje naszej współpracy i zadań jakie nas czekają.

- **Pan Sebastian Chmara, Wiceprezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki** – Witam Państwa serdecznie ! Też jest mi niezmiernie miło, że przed takim gronem mogę wystąpić. Jest mi niezmiernie miło, że Polski Związek Lekkiej Atletyki będzie gościł na tak pięknym obiekcie. Polski Związek Lekkiej Atletyki to partner wielu instytucji, głównym naszym sponsorem jest firma *PKN Orlen*. Współpracujemy od tego roku również z polską marką *4F*, z polską marką *Polanik* i z firmą *Oshee*. Są to stali partnerzy Polskiego Związku Lekkiej Atletyki i myślę, że tak stabilnie jak Polski Związek Lekkiej Atletyki – Pan Prezes nie wspomniał, ale my dobiegamy też do okrągłej rocznicy, będziemy mieli wkrótce 100 lat naszego funkcjonowania, więc jesteśmy instytucją stabilną, trwałą i taką stabilną współpracę chcielibyśmy Państwu zaoferować. Oczywiście współpracujemy z Europejską Federacją Lekkiej Atletyki, współpracujemy ze Światową Federacją Lekkiej Atletyki i Ministerstwem Sportu i Turystyki. To jest stała współpraca wszystkich polskich związków, my również jesteśmy tutaj i myślę, że możemy się pochwalić największym beneficjentem jeśli chodzi o fundusze państwowe, a jesteśmy dlatego największym, bo sukcesy, które odnosimy powodują, że środki przekazywane z budżetu państwa na Polski Związek Lekkiej Atletyki są największe, ale myślę że jak śledziliście ostatnio Państwo wydarzenia z aren lekkoatletycznych, to potrafimy się z tych środków doskonale wytłumaczyć i

obronić, bo te sukcesy, które polska lekkoatletyka w ostatnich latach osiąga, przyznam się szczerze, że zaskoczyły również nas. To co wspomniał Prezes, województwo śląskie, to jedna z największych aglomeracji, tutaj mieszka, żyje blisko 7[?] mln osób i liczymy na to, że przez ten obiekt, przez to że jest taka niesamowita zachęta, że tak powiem, i zaprezentowanie polskiej lekkiej atletyki, w ogóle lekkiej atletyki za pośrednictwem tego stadionu. Liczymy na to, że tutaj lekkoatletyka zacznie się rozwijać bardzo mocno, że z tego regionu będą wyrastały nowe talenty, bo jak pokażę w dalszej części prezentacji tutaj całkiem niedawno, kilka, kilkadziesiąt lat temu, wielkie gwiazdy lekkiej atletyki zdobywały niesamowite sukcesy, ustanawiały niesamowite rekordy i myślę że czas do tego do tej historii, do tej tradycji powrócić. 2016 i 2017 rok – 2016 rok olimpijski, 2017 – ten rok dla polskiej lekkiej atletyki był rokiem bardzo dobrym – myśmy na Halowych Mistrzostwach Europy w tym roku w Belgradzie zdobyli 12 medali, w tym 7 złotych. 8 medali, które zostały zdobyte w tym roku na Mistrzostwach Świata w Londynie to sukces polskiej lekkiej atletyki niesamowity, dlatego że zajęliśmy pod względem ilości medali trzecie miejsce na świecie – przegraliśmy tylko ze Stanami Zjednoczonymi i Kenią. To jest informacja myślę o tyle ważna, że dzisiaj jeżeli chodzi o sport indywidualny jesteśmy w Polsce związkiem najmocniejszym, zarówno pod względem właśnie zdobytych medali, jak i też świetnie wystąpiliśmy jeżeli chodzi o zdobyte punktowne. To jest klasyfikacja, która pokazuje taką średnią siłę lekkiej atletyki, bo bierze pod uwagę ta klasyfikacja miejsca, które sportowcy zajmują w finałach, miejsca 1 ÷ 8, i w tej klasyfikacji Polska na świecie zdobyła miejsce 4, więc mamy powód do dumy i też chcemy się tym chwalić, ale również mówię o tym Państwu dlatego, że uważamy, iż inwestycja w Polski Związek Lekkiej Atletyki jest inwestycją długofalową i na pewno dla Państwa opłacalną. To o czym mówiłem, Mistrzostwa Europy, 7 złotych, 1 srebrny medal, 4 brązowe pokazuje też, że polska lekkoatletyka to nie tylko konkurencje rzutowe, Tomek Majewski jest oczywiście tego przykładem, tak jak wspomniał Pan Przewodniczący, że ma na swoim koncie 2 złote medale zdobyte na kolejnych dwóch igrzyskach. To jest sztuka bardzo trudna do wykonania, Tomkowi się to udało. Medale zdobywaliśmy większości w poprzednich latach właśnie w konkurencjach rzutowych, natomiast w ostatnich latach pokazały się nowe, przede wszystkim młode gwiazdy lekkiej atletyki, które rywalizują z najlepszymi na świecie właściwie już w całej gamie konkurencji lekkoatletycznych, czyli pojawiają się skoki, gdzie mamy świetnych tyczkarzy, czy w skoczków wzwyż, Sylwek Bednarek Kamila Lićwinko. Też ważną informacją jest to, że rywalizujemy również doskonale w konkurencjach biegowych, a to co pokazała nasza sztafeta pań w tym roku w Londynie, to myślę, że wszyscy z Państwa, którzy oglądaliście transmisję z Mistrzostw Świata, pamiętacie to co się wydarzyło i myślę, że emocji w tym przypadku nie brakowało. Jeśli chodzi o pozycję naszą w Europie, to oczywiście biorąc pod uwagę występ na mistrzostwach świata

żaden kraj europejski nie zajął miejsca przed nami, również udowodniliśmy to startując w tym roku na Drużynowych Mistrzostwach Europy, gdzie Polska zdobywając 295 punktów zajęła miejsce drugie. No i Londyn, o którym też wspominałem, zdjęcia które Państwo z tyłu widzicie, to nasi zawodnicy, którzy aż 8 razy stawali na podium mistrzostw świata i to pokazuje, że kierunek, w którym Polska lekkoatletyka podąża, jest kierunkiem dobrym. *Stadion Śląski* – tak jak wspomniał Pan Prezes, nie ma w moim przekonaniu w Polsce na pewno, ale kto wie czy w Europie, lepszego i bardziej nowoczesnego obiektu. W sierpniu przez kilkanaście dni każdy z nas spędził sporo czasu w Londynie na mistrzostwach świata, gdzie mieliśmy okazję oglądać stadion londyński i muszę powiedzieć, że nie ma absolutnie powodów do kompleksów, bo stadion, ten który dzisiaj mieliśmy okazję oglądać w Chorzowie, w niczym temu obiektowi londyńskiemu nie ustępuje. Naszym celem, ale też wierzymy, że dzięki Państwa pomocy uda nam się ten stadion zapełnić. W Londynie przez kilkanaście dni ten obiekt każdego dnia był pełny, zarówno na sesjach popołudniowych, jak i popołudniowych i wierzę że wspólnie doprowadzimy do tego, że również *Stadion Śląski*, który widzimy teraz na tym slajdzie, będzie wypełniony po brzegi i wierzę, że *Memoriał Janusza Kusocińskiego* będzie jednym z powodów, dla którego będzie warto na tym stadionie usiąść. Zarówno infrastruktura sportowa, która tam została przygotowana, jak i to co ten stadion oferuje kibicom, myślę, że w stu procentach będzie zabezpieczał potrzeby jeśli chodzi o organizację imprez lekkoatletycznych na najwyższym poziomie, a celem naszym, o czym wspomniał Pan Prezes, będzie zorganizowanie właśnie tutaj na *Stadionie Śląskim* mistrzostw Europy w lekkiej atletyce, a być może mistrzostw świata. Jeżeli chodzi o mistrzostwa Europy, myślę, że realnym terminem jest rok 2022 i o ten termin będziemy zabiegali. Chcemy poprzedzić walkę o te mistrzostwa właśnie organizacją największych imprez lekkoatletycznych tutaj na tym obiekcie, począwszy od *Memoriału im. Janusza Kusocińskiego*, poprzez mistrzostwa Polsk. Wiem, że też trwają rozmowy z innymi organizatorami wielkich lekkoatletycznych wydarzeń i sądzę, że *Stadion Śląski* dzisiaj będzie przyciągał wszystkich, którzy mają cokolwiek wspólnego, bądź chcą mieć cokolwiek wspólnego z organizacją lekkiej atletyki. Z naszej strony możemy Państwu zagwarantować, że przy tej współpracy, o której od jakiegoś czasu dyskutujemy, pojawią się na tym stadionie największe gwiazdy lekkiej atletyki. Oczywiście jeżeli chodzi o polskie gwiazdy, będą one miały obowiązek i myślę, że też ogromną przyjemność i powód do dumy, aby tutaj w komplecie stawić się na najbliższym *Memoriale im. Janusza Kusocińskiego*. Planowany termin to 8 czerwca, jeszcze na ten temat dyskutujemy, ale myślę, że będzie to początek czerwca i że w tym właśnie terminie największe gwiazdy polskiej, ale również te światowej lekkiej atletyki, zagoszczą na tym obiekcie i będziemy mogli być świadkiem fantastycznego wydarzenia lekkoatletycznego, które wierzę, że wzbudzi wielkie emocje, bardzo podobne

do tych, które mieliśmy okazję przeżywać w Londynie. *Stadion Śląski*, tak jak wspomniał Pan Prezes, to przede wszystkim największa arena z dużą historią, i co jest dla nas ważne, jest to obiekt, który posiada I klasę IAFF, zatem spełnia wszystkie niezbędne i najwyższe wymogi jeśli chodzi o jakość i organizację imprez lekkoatletycznych. Tak jak wspomniałem, niczego właściwie już tutaj nie brakuje. Myślę, że Państwu tej historii przypominać nie muszę, ale tutaj na tym obiekcie padały rekordy świata i pierwszy rekord, który padł na *Stadionie Śląskim*, to był rekord wyrównany, rekord Pani Ireny Kirszenstein w biegu na 200 m, 22,07 sek., wówczas w roku 1967 Pani Irena uzyskała, zresztą wiele doskonałych wyników tutaj na tym stadionie padało podczas międzynarodowych imprez oraz imprez krajowych. Padały rekordy Polski również w skoku o tyczce, w rzucie dyskiem, oszczepem, czy wyrównany rekord Polski w biegu na 110 m przez płotki. Myślę, że tych rekordów za chwilę ten stadion będzie odnotowywał zdecydowanie więcej, bo to co on reprezentuje, infrastruktura, która została zainstalowana na tym obiekcie z pewnością będzie sprzyjała temu aby najlepsze rezultaty na tym stadionie padały. Proszę Państwa ! Jeśli chodzi o współpracę, tak jak wspomniałem, myśmy na razie sobie nakreślili taki czasookres do roku 2022, ponieważ jest to najbliższa realna data, w której chcielibyśmy tutaj zorganizować wspólnie z Państwem mistrzostwa Europy w lekkiej atletyce. Oczywiście ten obiekt bez wątpienia dzisiaj jest obiektem numer 1 w kraju jeśli chodzi o lekkoatletykę, więc z pełną odpowiedzialnością mogę powiedzieć, że chcielibyśmy aby ta współpraca trwała *do końca świata i jeden dzień dłużej*, dlatego że mając takiego partnera, mając taki obiekt, chcielibyśmy z Państwem, krótko mówiąc, *ożenić się i nie planować rozwodu*. Tak, że proszę o tym pomyśleć i proszę tą deklarację potraktować bardzo poważnie. Silny i stały partner dla nas jest również gwarancją tego, że możemy planować długoterminowo, długofalowo, a to w przypadku naszego związku jest bardzo ważne i tego od Państwa oczekujemy i na to liczymy. Wiem, że Państwo macie dzisiaj wiele ważnych i być może ważniejszych tematów niż my, ale jeżeli znajdziecie chociażby kilka minut aby na ten temat podyskutować, to będziemy zobowiązani. Liczymy na to, że ta współpraca w kolejnych latach będzie przynosiła owoce dla Państwa przede wszystkim, ale również dla nas, a globalnie patrząc, dla całej polskiej lekkiej atletyki, polskiego sportu, bo lekkoatletyka jest dyscypliną sportu, która zdobyła najwięcej medali olimpijskich w historii Polski dla Polski i nie zamierzamy tego zmieniać. Co więcej, będziemy chcieli tą przewagę nad innymi dyscyplinami sportu zwiększać. Jesteśmy do Państwa dyspozycji zawsze i gwarantujemy stabilną i dobrą współpracę przez najbliższe lata.

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – serdecznie dziękuję Panom Prezesom Polskiego Związku Lekkiej Atletyki za wystąpienia, dziękuję także Panu Marszałkowi i życzymy sukcesów, by ten list intencyjny dzisiaj podpisany przez Pana Prezesa Henryka Olszewskiego i Pana Marszałka

Wojciecha Saługę doczekał się pełnej realizacji i byłby to sukces Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, ale jeśli Państwo odniesiecie sukces, to my wszyscy będziemy mieli radość, że wielkie sukcesy polskiej lekkiej atletyki – są dotychczas wysokie, tak jak Pan Prezes Sebastian Chmara zaprezentował – ale wierzymy, że jeszcze będą lepsze. Tak, że serdecznie dziękuję i wszelkiej pomyślności królowej polskiego sportu. Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad...

2. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Sejmiku.
2. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oświadczenia upamiętniającego 95. rocznicę pierwszych wyborów oraz pierwszego posiedzenia Sejmu Śląskiego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie sprzeciwu wobec decyzji o przesunięciu na listę rezerwową w ramach Krajowego Programu Kolejowego (KPK) do roku 2023 projektu: *Prace na podstawowych ciągach pasażerskich (E 30 i E 65) na obszarze Śląska, etap I: linia E 65 na odcinku Będzin – Katowice – Tychy – Czechowice-Dziedzice – Zebrzydowice* (**druk V/638**).
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2017-2030 (**druk V/677**).
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2017 rok (**druk V/678**).
7. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia organizatorom publicznego transportu zbiorowego zadań własnych Województwa Śląskiego (**druk V/675**).
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia odcinków dróg (byłej DK 46) na terenie gminy Lubliniec do kategorii dróg wojewódzkich (**druk V/676**).
9. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/3/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Obwodowi Lecznictwa Kolejowego - s.p.z.o.z. w Bielsku-Białej (**druk V/639**).
10. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/4/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Bielsku-Białej (**druk V/640**).
11. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/5/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015

- roku w sprawie nadania statutu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej (**druk V/641**).
12. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/6/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Specjalistycznemu Nr 2 w Bytomiu (**druk V/642**).
 13. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/7/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu Nr 4 w Bytomiu (**druk V/643**).
 14. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/8/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Specjalistycznemu w Chorzowie (**druk V/644**).
 15. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/9/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Najświętszej Maryi Panny z siedzibą w Częstochowie (**druk V/645**).
 16. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/10/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej nad Matką, Dzieckiem i Młodzieżą z siedzibą w Częstochowie (**druk V/646**).
 17. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/11/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Obwodowi Lecznictwa Kolejowego w Gliwicach – SPZOZ (**druk V/647**).
 18. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/12/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Lecznictwa Odwykowego i Zakładowi Opiekuńczo-Leczniczemu w Gorzycach (**druk V/648**).
 19. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/13/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Centrum Pediatrii „Kubalonka” w Istebnej (**druk V/649**).
 20. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/14/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Rehabilitacyjnemu dla Dzieci w Jastrzębiu-Zdroju (**druk V/650**).
 21. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/15/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015

- roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju (**druk V/651**).
22. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/16/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Beskidzkiemu Zespołowi Leczniczo-Rehabilitacyjnemu Szpitalowi Opieki Długoterminowej w Jaworzu (**druk V/652**).
 23. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/17/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Centrum Psychiatrii w Katowicach im. dr. Krzysztofa Czumy (**druk V/653**).
 24. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/18/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Okręgowemu Szpitalowi Kolejowemu w Katowicach – s.p.z.o.z. (**druk V/654**).
 25. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/19/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Katowickiemu Centrum Onkologii (**druk V/655**).
 26. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/20/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Katowicach (**druk V/656**).
 27. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/21/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Pogotowiu Ratunkowemu w Katowicach (**druk V/657**).
 28. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/22/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Zespołowi Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych w Katowicach (**druk V/658**).
 29. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/23/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Neuropsychiatrycznemu im. dr. Emila Cyrana z siedzibą w Lublińcu (**druk V/659**).
 30. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/24/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Chorób Płuc w Orzeszu (**druk V/660**).
 31. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/25/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015

- roku w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Terapii Nerwic dla Dzieci i Młodzieży z siedzibą w Orzeszu (**druk V/661**).
32. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/26/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Wojewódzkiemu Szpitalowi Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich (**druk V/662**).
 33. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/27/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach (**druk V/663**).
 34. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/28/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Państwowemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Rybniku (**druk V/664**).
 35. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/29/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu Nr 3 w Rybniku (**druk V/665**).
 36. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/30/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Centrum Leczenia Oparzeń im. dr. Stanisława Sakiela w Siemianowicach Śląskich (**druk V/666**).
 37. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/31/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Rejonowemu Pogotowiu Ratunkowemu w Sosnowcu (**druk V/667**).
 38. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/32/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Zakładowi Diagnostyki Obrazowej z siedzibą w Sosnowcu (**druk V/668**).
 39. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/33/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu Nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu (**druk V/669**).
 40. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/34/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu „REPTY” Górnos Śląskiemu Centrum

Rehabilitacji im. Gen. Jerzego Ziętka z siedzibą w Tarnowskich Górach (**druk V/670**).

41. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/35/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Psychiatrycznemu z siedzibą w Toszku (**druk V/671**).
42. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/36/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Śląskiemu Centrum Rehabilitacji i Prewencji z siedzibą w Ustroniu (**druk V/672**).
43. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/37/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Kolejowemu w Wilkowicach-Bystrej (**druk V/673**).
44. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/38/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim (**druk V/674**).
45. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Śląskiego w okresie pomiędzy sesjami.
46. Interpelacje, zapytania, wnioski, oświadczenia radnych.
47. Zamknięcie sesji Sejmiku.

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – informuję, że w związku z wyborem na Przewodniczącego Zarządu Metropolii Śląsko-Zagłębiowskiej, Pan Kazimierz Karolczak, dotychczasowy radny, a jednocześnie Członek Zarządu Województwa Śląskiego, złożył rezygnację z obu tych funkcji. Postanowieniem z dnia 13 września bieżącego roku Komisarz Wyborczy w Katowicach stwierdził wygaśnięcie mandatu radnego, natomiast przyjęcie rezygnacji z funkcji Członka Zarządu Województwa Śląskiego wymaga podjęcia uchwały, której projekt otrzymaliśmy na druku V/680 i którą po przegłosowaniu proponuję wprowadzić jako 5. punkt porządku dziennego. Kolejna informacja – Zarząd Województwa przesłał dodatkowy projekt uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Województwa Śląskiego pod nazwą Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach. Projekt uchwały na druku V/679, który proponuję umieścić w punkcie bezpośrednio przed blokiem uchwał dotyczących ujednoczenia [uchwał] dotyczących jednostek ochrony zdrowia. Szanowni Państwo ! Także informacyjnie chcę powiedzieć, że otrzymaliśmy projekt uchwały w sprawie przyjęcia oświadczenia upamiętniającego 95. rocznicę pierwszych wyborów oraz pierwszego posiedzenia Sejmu Śląskiego na druku

V/681, który był sygnalizowany Państwu w porządku obrad jako dotychczasowy punkt 3, ale będzie to po tych zmianach punkt 6. Otwieram wystąpienia...

- **Marszałek Wojciecha Saluga** – jeszcze odnosząc się do tych wystąpień Panów Prezesów i prezentacji, chcę podkreślić, że te miliony, które zostały włożone w *Stadion Śląski*, to środki publiczne i my to robimy dla ludzi. Ten stadion, będziemy mieć przekonanie że spełnia swą rolę jak będzie właśnie wypełniony ludźmi, a żeby go wypełnić, to właśnie potrzebni nam są tacy partnerzy jak Państwo i naprawdę bardzo liczymy na współpracę. Padło to już, ale musi jeszcze raz paść, to największy, najważniejszy, najbardziej *medalodajny* związek sportowy, *królowa sportu* – lekkoatletyka. Będzie nam naprawdę miło gościć Państwa na *Stadionie Śląskim*. Panie Przewodniczący zmieniając już temat, proszę o uzupełnienie porządku obrad o dwa punkty – pierwszy – *informacja Zarządu dotycząca konsekwencji wejścia w życie ustawy o sieci szpitali dla naszych samorządowych jednostek ochrony zdrowia*, i drugi punkt, z poprzedniej sesji, *informacja Zarządu dotycząca terenów niekorzystnie przekształconych w Bytomiu, dla których Marszałek Województwa Śląskiego wydał decyzje w zakresie gospodarki odpadami*. Wydaje mi się, że dobrze by było gdyby te punkty były jako jedno z pierwszych, ponieważ waga tych punktów jest na tyle istotna żeby omówić to w pierwszej kolejności.

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – Szanowni Państwo ! Czy są inne propozycje zmian w porządku obrad naszej dzisiejszej sesji ? ... Nie widzę ! A zatem informuję, przypominam właściwie, że 4 punkty pojawiły się ażeby wprowadzić, za chwilę będziemy głosowali ... Przypominam Państwu Radnym o włożeniu kart do czytników, byśmy mogli skutecznie głosować. Szanowni Państwo ! Pan Marszałek zgłosił dwie propozycje informacji, które proponuje wprowadzić do porządku dziennego...

Głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad punktu: *informacja Zarządu Województwa dotycząca konsekwencji wejścia w życie ustawy o sieci szpitali dla samorządowych jednostek ochrony zdrowia:*

za	40
przeciw	0
wstrzym.	1

Głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad punktu: *informacja Zarządu dotycząca terenów niekorzystnie przekształconych w Bytomiu, dla*

których Marszałek Województwa Śląskiego wydał decyzje w zakresie gospodarki odpadami:

za	41
przeciw	0
wstrzym.	0

Głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków Członka Zarządu Województwa Śląskiego (druk V/680):

za	39
przeciw	0
wstrzym.	2

Głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Województwa Śląskiego pod nazwą Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach (druk V/679):

za	40
przeciw	0
wstrzym.	0

Przyjęty porządek obrad:

- 1. Otwarcie sesji Sejmiku.*
- 2. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad.*
- 3. Informacja Zarządu Województwa dotycząca konsekwencji wejścia w życie ustawy o sieci szpitali dla samorządowych jednostek ochrony zdrowia.*
- 4. Informacja Zarządu dotycząca terenów niekorzystnie przekształconych w Bytomiu, dla których Marszałek Województwa Śląskiego wydał decyzje w zakresie gospodarki odpadami.*
- 5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków Członka Zarządu Województwa Śląskiego (**druk V/680**).*
- 6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oświadczenia upamiętniającego 95. rocznicę pierwszych wyborów oraz pierwszego posiedzenia Sejmu Śląskiego (**druk V/681**).*
- 7. Podjęcie uchwały w sprawie sprzeciwu wobec decyzji o przesunięciu na listę rezerwową w ramach Krajowego Programu Kolejowego (KPK) do roku 2023 projektu: Prace na podstawowych ciągach pasażerskich (E 30 i E 65) na*

- obszarze Śląska, etap I: linia E 65 na odcinku Będzin – Katowice – Tychy – Czechowice-Dziedzice – Zebrzydowice (druk V/638).*
8. *Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2017-2030 (druk V/677).*
 9. *Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2017 rok (druk V/678).*
 10. *Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia organizatorom publicznego transportu zbiorowego zadań własnych Województwa Śląskiego (druk V/675).*
 11. *Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia odcinków dróg (byłej DK 46) na terenie gminy Lubliniec do kategorii dróg wojewódzkich (druk V/676).*
 12. *Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Województwa Śląskiego pod nazwą Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach (druk V/679).*
 13. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/3/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Obwodowi Lecznictwa Kolejowego - s.p.z.o.z. w Bielsku-Białej (druk V/639).*
 14. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/4/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Bielsku-Białej (druk V/640).*
 15. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/5/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej (druk V/641).*
 16. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/6/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Specjalistycznemu Nr 2 w Bytomiu (druk V/642).*
 17. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/7/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu Nr 4 w Bytomiu (druk V/643).*
 18. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/8/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Specjalistycznemu w Chorzowie (druk V/644).*
 19. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/9/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Najświętszej Maryi Panny z siedzibą w Częstochowie (druk V/645).*

20. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/10/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej nad Matką, Dzieckiem i Młodzieżą z siedzibą w Częstochowie (druk V/646).*
21. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/11/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Obwodowi Lecznictwa Kolejowego w Gliwicach – SPZOZ (druk V/647).*
22. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/12/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Lecznictwa Odwykowego i Zakładowi Opiekuńczo-Leczniczemu w Gorzycach (druk V/648).*
23. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/13/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Centrum Pediatrii „Kubalonka” w Istebnej (druk V/649).*
24. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/14/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Rehabilitacyjnemu dla Dzieci w Jastrzębiu-Zdroju (druk V/650).*
25. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/15/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju (druk V/651).*
26. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/16/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Beskidzkiemu Zespołowi Leczniczo-Rehabilitacyjnemu Szpitalowi Opieki Długoterminowej w Jaworzu (druk V/652).*
27. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/17/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Centrum Psychiatrii w Katowicach im. dr. Krzysztofa Czumy (druk V/653).*
28. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/18/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Okręgowemu Szpitalowi Kolejowemu w Katowicach – s.p.z.o.z. (druk V/654).*
29. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/19/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Katowickiemu Centrum Onkologii (druk V/655).*

30. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/20/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Katowicach (druk V/656).*
31. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/21/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Pogotowiu Ratunkowemu w Katowicach (druk V/657).*
32. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/22/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Zespołowi Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych w Katowicach (druk V/658).*
33. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/23/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Neuropsychiatrycznemu im. dr. Emila Cyrana z siedzibą w Lublińcu (druk V/659).*
34. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/24/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Chorób Płuc w Orzeszu (druk V/660).*
35. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/25/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Terapii Nerwic dla Dzieci i Młodzieży z siedzibą w Orzeszu (druk V/661).*
36. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/26/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Wojewódzkiemu Szpitalowi Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich (druk V/662).*
37. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/27/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach (druk V/663).*
38. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/28/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Państwowemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Rybniku (druk V/664).*
39. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/29/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi*

- Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu Nr 3 w Rybniku (druk V/665).*
40. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/30/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Centrum Leczenia Oparzeń im. dr. Stanisława Sakiela w Siemianowicach Śląskich (druk V/666).*
 41. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/31/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Rejonowemu Pogotowiu Ratunkowemu w Sosnowcu (druk V/667).*
 42. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/32/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Zakładowi Diagnostyki Obrazowej z siedzibą w Sosnowcu (druk V/668).*
 43. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/33/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu Nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu (druk V/669).*
 44. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/34/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu „REPTY” Górnośląskiemu Centrum Rehabilitacji im. Gen. Jerzego Ziętka z siedzibą w Tarnowskich Górach (druk V/670).*
 45. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/35/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Psychiatrycznemu z siedzibą w Toszku (druk V/671).*
 46. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/36/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Śląskiemu Centrum Rehabilitacji i Prewencji z siedzibą w Ustroniu (druk V/672).*
 47. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/37/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Kolejowemu w Wilkowicach-Bystrej (druk V/673).*
 48. *Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/38/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim (druk V/674).*

49. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Śląskiego w okresie pomiędzy sesjami.

50. Interpelacje, zapytania, wnioski, oświadczenia radnych.

51. Zamknięcie sesji Sejmiku.

3. Informacja Zarządu Województwa dotycząca konsekwencji wejścia w życie ustawy o sieci szpitali dla samorządowych jednostek ochrony zdrowia:

- **Marszałek Wojciech Saługa** – przepraszam, że ten punkt wykorzystuję, ale zapomniałem powiedzieć i się usprawiedliwić. Jest dzisiaj wizyta Pani Premier w *Tauronie* w Jaworznie, jestem zaproszony, stąd będę musiał opuścić sesję około 13⁰⁰. Proszę o usprawiedliwienie.

- **Wicemarszałek Michał Gramatyka** – okazja ku wygłoszeniu krótkiego sprawozdania, związanego z wejściem w życie ustawy *o sieci szpitali*, jest, dlatego że w piątek zakończyliśmy negocjacje co do podmiotów marszałkowskich, które weszły w skład sieci szpitali, sieci podstawowego zabezpieczenia usług medycznych. Te negocjacje toczyły się w śląskiej siedzibie Narodowego Funduszu Zdrowia, uczestniczyliśmy w tych negocjacjach starając się wypracować jak najlepszą sytuację wyjściową dla naszych podmiotów, jak najlepszą sytuację dla naszych jednostek. Krótkie résumé co mamy, jak wygląda nasz zasób marszałkowski – 36 tzw. *spzoz-ów*, 10 spółek. To razem daje 46 podmiotów ze 141, które działają w województwie śląskim prowadząc działalność stacjonarną. Prezentacja oczywiście będzie dla Państwa w postaci pliku PDF, dla wszystkich tych, którzy są zainteresowani tymi sprawami. W sieci znalazło się 75 śląskich szpitali, z czego 23 szpitale to *szpitale marszałkowskie*. Gdybyśmy cały nasz zasób marszałkowski umieścili na mapie, to wygląda to mniej więcej tak. Te jednostki, które są zaznaczone kolorem niebieskim, to są *spzozy*, na zielono widzicie Państwo spółki i na czerwono zaznaczone są Tychy – i to nie dlatego, że Wicemarszałek Gramatyka tam mieszka, tylko dlatego, że 27 września zostanie podpisany akt notarialny, a właściwie seria aktów notarialnych, które przenoszą własność spółki MEGREZ z Samorządu Województwa Śląskiego na Miasto Tychy. Ta informacja zapewne zainteresuje szczególnie mojego kolegę z okręgu, Pana Radnego Piotra Czarnynogę – 27 września ten akt zostanie podpisany. Ale tak naprawdę nie chodzi tutaj o jednostki, tylko chodzi tutaj o ludzi i to też pozwoliliśmy sobie wyszczególnić na tym krótkim zestawieniu. 309 tys. pacjentów jest w skali roku hospitalizowanych w naszych, marszałkowskich jednostkach i to jest jedna trzecia wszystkich hospitalizowanych pacjentów województwie śląskim. W zeszłym roku, 2016 roku, dołożyliśmy w cudzysłowie, oczywiście dołożyliśmy dlatego, że to są

bardzo dobrze zainwestowane pieniądze, dołożyliśmy 59 mln zł do funkcjonowania naszych jednostek. Mówimy tutaj zarówno o pokryciu strat, jak i o polityce inwestycyjnej. Sieć szpitali tworzyła się w sposób niezwykle dynamiczny, jest to dobry moment i dobre miejsce żeby podziękować wszystkim tym z Państwa, którzy mieli swój udział w tym, że ta sieć dzisiaj wygląda tak jak wygląda. Wyszczególnione na slajdzie szpitale, jeszcze biorąc pod uwagę stan końca zeszłego roku, nie wchodziły do sieci. Na szczęście modyfikacje tego projektu ustawy o sieci szpitali spowodowały, że dzisiaj te szpitale w sieci są. Wiele w tym jest zasługi nas wszystkich, Państwa Radnych z każdej strony, niezależnie od barw politycznych, wiele w tym jest pracy załóg tych szpitali, strony społecznej, związków zawodowych. To jest dobry moment żeby wszystkim z Państwa podziękować. W wielu tych przedsięwzięciach mieliśmy okazję współpracować, to bardzo dobra robota została wykonana, że właśnie 23 z naszych szpitali do sieci weszły. Tak wygląda zestawienie szpitali, które znajdują się w sieci i tych, które znajdują się poza siecią. W sieci NFZ wszystkie oznaczone kolorem niebieskim, poza siecią oznaczone kolorem czerwonym. To, że któryś ze szpitali nie wszedł do sieci niekoniecznie musi być dla tego podmiotu niekorzystne. Często jest tak, że np. ustawa o sieci poza siecią zostawia szpitale rehabilitacyjne, szpitale psychiatryczne, one będą finansowane po prostu na dotychczasowych zasadach, więc z naszego punktu widzenia bardzo ważną daną jest to, że 23 śląskie szpitale w sieci są, natomiast niekoniecznie złą informacją jest to, że część tych szpitali jest poza siecią. No i teraz będzie troszkę matematyki, aczkolwiek mimo, że jestem prawnikiem, to starałem się troszkę tą matematykę uprościć. Oto jak jest liczone dofinansowanie dla szpitali – dofinansowanie jest liczone w cyklu kwartalnym, czyli to co podpisywaliśmy w piątek, to co było podpisywane do końca zeszłego tygodnia, to było zabezpieczenie finansowania na ostatni kwartał 2017 roku, czyli ten tzw. ryczałt jest przyznawany w cyklu trzymiesięcznym. Żebyśmy mieli pełnię obrazka jak to dofinansowanie będzie wyglądać, musimy do tego ryczałtu dołożyć środki na tzw. *świadczenia odrębnie finansowane* i dopiero tą kwotę trzeba pomnożyć – ta kwota daje finansowanie na czwarty kwartał 2017 roku, zabezpieczenie na ten kwartał. Jeżeli tą kwotę pomnożymy razy 4, bo tyle kwartałów będzie w roku 2018 i jeżeli też nic się złego nie wydarzy, to otrzymamy prognozę finansowania na rok 2018. To jest dosyć istotne, bo tak naprawdę dzisiaj nie wiemy jak będzie wyglądało stricte finansowanie na rok 2018, bo oprócz tego ryczałtu i świadczeń odrębnie finansowanych, wchodzi w grę również pewne współczynniki, które będą brane pod uwagę przez Narodowy Fundusz Zdrowia w ocenie funkcjonowania szpitali i te współczynniki mogą zaburzyć budżet tych szpitali w zakresie od umownego minus 5 % do 5 %. To co jest najistotniejsze, to to, że zniknie instytucja *nadwykoniań*. Dzisiaj w momencie kiedy finansowanie służby zdrowia zabezpieczone jest w trybie kontraktowym, mamy do czynienia z instytucją

nadwykonań. Niektóre z tych nadwykonań są płacone przez Narodowy Fundusz Zdrowia, inne płacone nie są. Takiej instytucji w przyszłym roku nie będzie, będą tylko współczynniki jakościowe, które będą pozwalały korygować zabezpieczenie finansowe na kolejne kwartały plus-minus 5%. Nie jesteśmy w stanie dzisiaj ocenić wszystkich tych współczynników jakościowych, bo rozporządzenie, które precyzuje te modyfikacje, jest jeszcze na drodze konsultacji. Gdybyśmy to wszystko zebrali i wnieśli do zasobu marszałkowskiego, to na pierwszy rzut oka sytuacja nie wygląda najgorzej. Porównaliśmy tutaj przychody z NFZ otrzymane za rok 2015, te, które otrzymaliśmy za rok 2016, pierwsze dwa kwartały roku 2017, to jest kolejne pole tej tabeli, czwarty kwartał roku 2017, czyli wszystko to co udało się nam wynegocjować i na podstawie tego co wynegocjowaliśmy pokazujemy Państwu również prognozę na rok 2018. Na pierwszy rzut oka prognoza na rok 2018 odpowiada temu co szpitale dostały z NFZ w roku 2016. Diabeł, jak to często jest, tkwi w szczegółach. Dlaczego? Proszę zwrócić uwagę, to jest liczba nadwykonań za pierwsze dwa kwartały 2017 roku, to jest niemal 100 mln złotych. Jeżeli nawet tą liczbę pomniejszymy o liczbę niedowykonań, tj. 20 mln złotych, to w dalszym ciągu mamy do czynienia z 80 mln złotych, które zostały wydane, ale które nie zostały rozliczone i nie wiadomo czy zostaną rozliczone, a na pewno nie są brane pod uwagę do niezwykle skomplikowanego wzoru, za pomocą którego oblicza się ryczałt, finansowanie szpitali na przyszły rok. 156 mln tych nadwykonań jest w skali roku. Tego nie mamy. To są pieniądze, które wydaliśmy i tych pieniędzy prawdopodobnie nie będziemy w stanie uzyskać. Kolejnym elementem jest kwestia wzrostu wynagrodzeń związana z ustawą o najniższym wynagrodzeniu. Tylko w 2017 roku będziemy musieli 3 mln zł przeznaczyć tylko i wyłącznie z tytułu wzrostu wynagrodzeń. W roku 2018 kwota ta rośnie do 10, 11 mln, aby w roku 2019 urosnąć do ponad 20 mln, do około 25 mln. To też są pieniądze, których nie wzięto pod uwagę w procesie konstruowania finansowania w tzw. sieci szpitali. Co jeszcze więcej ustawa jest napisana w taki sposób, że praktycznie nie daje szans na uzyskanie dodatkowego finansowania. Szpitale będą finansowane na podstawie ryczałtów, plus-minus 5% w oparciu o czynniki jakościowe. Analizujemy te czynniki jakościowe, oczywiście będziemy robić wszystko aby zapewnić stałość funkcjonowania tych szpitali. Te liczby, które pojawiają się na ekranie, jeszcze mogą się zmienić, dlatego że 23 szpitale, które weszły do sieci, to nie jest całość zasobu marszałkowskiego. Po ogłoszeniu konkursów, po uzyskaniu zabezpieczenia na 2018 rok, pokażemy Państwu całość obrazka, prawdopodobnie nastąpi to pod koniec roku 2017. I żeby nie kończyć w jakimś takim pesymistycznym tonie, aczkolwiek sytuacja jest niezwykle poważna i przed Zarządem Województwa Śląskiego w kontekście służby zdrowia stoją bardzo poważne wyzwania, zebraliśmy te wszystkie wyzwania, one mają charakter głównie zarządczy, to znaczy poszukujemy takich synergii, które pozwolą nam ograniczyć koszty w

placówkach służby zdrowia. Staramy się podnieść jakość zarządzania, staramy się w taki sposób wpływać na nasz zasób żeby z jednej strony wykorzystywać efekt skali, żeby poprawić jak gdyby identyfikację tego zasobu marszałkowskiego z kapitałem województwa śląskiego – staramy się podchodzić do tych wszystkich szpitali, czy to są spółki czy to są *spzoz-y*, jako do jednej grupy kapitałowej i oszczędzać wszędzie tam, gdzie jest to możliwe, oszczędzać, czy to przez powoływanie grup zakupowych, czy to przez oszczędności kosztowe, czy to przez wykorzystanie w negocjacjach efektu skali. Te wszystkie zabiegi będą w stanie wpłynąć na stronę kosztową, na stronę przychodową nie wpłyną. Strona przychodowa pozostaje niezależna od nas, pozostaje zależną od Narodowego Funduszu Zdrowia. Przy okazji, z Narodowym Funduszem Zdrowia w Katowicach współpracuje się dobrze, a nawet bardzo dobrze, natomiast jeżeli chodzi o samą reformę, to pewne jej założenia są niezwykle problematyczne, szczególnie po stronie przychodowej. To tyle jeżeli chodzi o całość obrazka. Myślę, że będzie okazja do dyskusji na Komisji Zdrowia, wtedy będziemy w stanie pokazać Państwu jak to wygląda dla poszczególnych podmiotów, dla poszczególnych jednostek. Oczywiście mamy to wszystko rozpisane i jesteśmy do dyspozycji jeżeli chodzi o bardziej szczegółowe informacje.

- **radny Jan Kawulok** – chciałbym bardzo podziękować za tą informację w tak ważnym temacie, bo nie unikniemy, jest to temat ... oczywiście taka drobna dygresja, ponieważ tytuł był *sytuacja szpitali samorządowych* – oczywiście jako samorząd powiatowy muszę przypomnieć, że te pozostałe 70 % to są uczelnie ... no to jest taka jest prawda, bo około 30 % świadczeń realizujemy my, około 35 % szpitale akademickie i 30 % pozostałe, to są powiatowe. Bardzo fajnie, że tego typu prezentacja jest, na pewno zachęcam od wielu, wielu lat, czy udałoby się kiedyś zrobić spotkanie wspólne tych trzech grup podmiotów ? Powiatowe szpitale, szczególnie te większe, mamy i szpital w Jaworznie, w Cieszynie, w Tarnowskich Górach – to one są bardzo ważne. I mało tego, jak byśmy zrobili mapkę tych pacjentów, bo się kiedyś w to bawiłem, mamy obszary, gdzie praktycznie pacjenci w ogóle, prawie w ogóle nie korzystają ze szpitali marszałkowskich, no bo taka jest lokalizacja, widzimy na tej mapie, a są ludzie, którzy korzystają bardzo dużo. No i oczywiście akademickie, to jest głównie aglomeracja, taka jest prawda. Tak, że na pewno taka dyskusja, nie wiem czy w formie Komisji Zdrowia, czy jakiejś konferencji wspólnej, żeby te trzy przedmioty mogłyby wzajemnie przedstawić swoje racje, to byłoby chyba bardzo wskazane i dlatego zachęcam do tego i raz jeszcze bardzo dziękuję za tą prezentację.

- **Wicemarszałek Michał Gramatyka** – Szanowny Panie Radny ! Bardzo dziękuję za tą sugestię. Ja przekażę sugestię Panu Dyrektorowi Śląskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia, bo myślę, że on jest

najodpowiedniejszym podmiotem do wystąpienia z taką inicjatywą. Ja tylko powiem tyle, że mamy stały kontakt z samorządowymi szpitalami powiatowymi w ramach tworzenia projektu *eCarmed*, czyli takiego systemu wymiany danych pomiędzy wszystkimi szpitalami. Stale i bardzo ściśle współpracujemy ze Stowarzyszeniem Szpitali Powiatowych. Chcemy po prostu żeby one też w pewien sposób weszły do naszego projektu, bo wychodzimy z takiego założenia, że tylko jak gdyby prezentacja tych danych w ujęciu ogólnym pozwala nam stworzyć *mapę ciepła*, z jednej strony potrzeb zdrowotnych, z drugiej strony finansowania.

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – a zatem kończąc ten punkt porządku dziennego, przyjmujemy informację, no i życzymy sobie aby sieć szpitali, w ogóle służba zdrowia, działała jak najlepiej.

4. Informacja Zarządu dotycząca terenów niekorzystnie przekształconych w Bytomiu, dla których Marszałek Województwa Śląskiego wydał decyzje w zakresie gospodarki odpadami:

- **radny Henryk Mercik, Członek Zarządu Województwa** – informacja dotyczy problemu, który został ostatnio dość mocno nagłośniony, nie tylko w sensie merytorycznym, ale pewnie też politycznym i to nie do końca uczciwie. Dlatego też postaraliśmy się wspólnie z Wydziałem Ochrony Środowiska przygotować krótką prezentację dotyczącą spraw z Bytomia-Bobrka, natomiast zanim przejdziemy do tej prezentacji ja pozwolę sobie na kilka uwag dotyczących gospodarki odpadami w sensie wykorzystywania ich do rekultywacji, tak jak to potem będziemy mówić, *terenów niekorzystnie przekształconych*. To są najczęściej tereny, które pozostają po zakończeniu działania zakładów przemysłowych, wszelkiego typu, zakładów górniczych, tak jak to w przypadku Bobrka zakładów hutniczych. I tutaj pierwsza uwaga – jako Województwo Śląskie mamy z tym problem, muszę powiedzieć największy, dlatego że mamy największą powierzchnię tego typu terenów, które mieszczą się w definicji ustawowej, a mamy onarzędziowanie prawne takie, jakie jest w całym kraju, tam, gdzie tych problemów jest dużo, dużo mniej. Ten problem to nie jest tylko problem Bytomia-Bobrka, ale on się pojawia w wielu miejscach, w różnym natężeniu. W wielu przypadkach jest ten sam schemat działania, Skarb Państwa, czy spółki restrukturyzacyjne sprzedają tereny, które pozostały po zakładach przemysłowych, sprzedają w sposób absolutnie bezładny i bezmyślny, tylko po to żeby zapewnić sobie doraźne zyski i najczęściej, tak się składa, te tereny, które można uznać za niekorzystnie przekształcone, są kupowane po to żeby po prostu tak nimi gospodarować, żeby je rekultywować właśnie z użyciem odpadów. Czy to jest zawsze złe ? Na pewno nie, dlatego że odpady, które nie są niebezpieczne

można stosować w wielu miejscach, w budownictwie, w rekultywacji terenów, itd. To się robi na całym świecie. Problemem jest oczywiście robienie tego w sposób nieuczciwy i muszę tutaj powiedzieć, że najlepszym sposobem oczywiście obrony przed tego typu sytuacjami jest posiadanie dobrego planu zagospodarowania przestrzennego, który wyklucza możliwość tego typu działań w miejscach, w których samorząd gminy tego nie chce. Niestety w wielu przypadkach, a nawet w większości przypadków gminy takich planów nie posiadają, albo nie są przygotowane na likwidację zakładu górniczego, czy zakładu przemysłowego – mógłbym mnożyć takie przypadki. Plan dalej zakłada działalność przemysłową i zapisy są tak rozległe, że rekultywacja za pomocą odpadów, a nawet składowanie odpadów i przetwarzanie odpadów jest w wielu momentach zgodne z zapisami takich planów. Problemem jest oczywiście też obecna sytuacja prawna, która nie pozwala nam w wielu przypadkach skutecznie rozprawić się z tymi, którzy działają nieuczciwie, ale o tym powiem też za chwilę. Problem Bytomia-Bobrka, to problem, który został nagłośniony, ale tak jak powiedziałem, spodziewajmy się, że w różnych miejscach naszego województwa te problemy będą się ciągle pojawiać na nowo jeżeli nie będzie rozwiązań kompleksowych na poziomie rządowym. Marszałek Województwa, żeby wyjaśnić tą sytuację bytomską, jest organem właściwym do wydawania zezwolenia w przypadku wypełniania terenów niekorzystnie przekształconych, oczywiście jeżeli jest spełniona ta definicja prawna tego terenu, jeżeli ilość odpadów umieszczanych w wyrobisku lub zapadlisku jest większa niż 10 ton na dobę lub gdy całkowita pojemność wyrobiska lub zapadliska jest większa niż 25 tys. ton – i tylko te przypadki dotyczą nas, czyli wtedy Marszałek wydaje decyzję. Jeśli chodzi o Bytom to w okresie ostatnich trzech lat wydano cztery decyzje na przetwarzanie odpadów i dwie decyzje zmieniające wcześniej wydane. Tu Państwo widzicie, to nie jest skala, że my wydajemy sto decyzji, itd. W tym samym okresie wydano jedną odmowę, wygaszono trzy decyzje, umorzono jedno postępowanie oraz wszczęto jedno postępowanie dotyczące wygaszenia decyzji z urzędu. Przechodząc do dzielnicy Bobrek – w okolicy ulicy Pasteura i Konstytucji działa aktualnie pięć podmiotów posiadających tego typu decyzje. Wobec tych podmiotów zostało podjętych szereg działań, w tym m.in. przeprowadzono kontrolę i oględziny, wynikiem czego jest ograniczenie zakresu jednej decyzji, wszczęcie postępowania w sprawie wygaszenia również jednej decyzji i wezwanie dwóch podmiotów do zaniechania naruszeń. Trzeba tutaj wspomnieć, że jedna z decyzji traci ważność 31 grudnia 2017 roku. Podjęliśmy również inne działania, które nie są tylko wypadkową sytuacji w Bytomiu-Bobrku – apel do parlamentarzystów w sprawie zmiany w przepisach, które powstrzymałyby proceder nielegalnego składowania i magazynowania odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych, współpraca z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska oraz informowanie instytucji, organów o stwierdzonych nieprawidłowościach,

m.in. tutaj w tym przypadku Prezydenta Miasta Bytomia i prokuratury. Tak jak powiedziałem, problemem nie są ci, którzy uczciwie prowadzą działalność i korzystają w sposób właściwy z udzielonych zezwoleń, ale problemem są ci, którzy nadużywają tych zapisów zawartych w pozwoleniach albo wręcz prowadzą działalność nielegalnie, czyli nie opierają się na żadnym zezwoleniu, po prostu robią te rzeczy w sposób absolutnie samowolny i problemem jest skuteczność egzekwowania od nich przestrzegania prawa. Głównym problemem w tej konkretnej sytuacji, czyli dzielnicy Bobrek jest spółka, która produkuje materiał przy zastosowaniu osadów ściekowych. Osady ściekowe można w taki sposób wykorzystywać dlatego, że prawo to dopuszcza, natomiast niestety emituje to intensywny i bardzo nieprzyjemny zapach, natomiast pragnę Państwa powiadomić, że spółka ta prowadzi działalność nie na podstawie naszej decyzji, tylko na podstawie decyzji wydanej przez Prezydenta Miasta Bytom. Materiał ten stosowany jest w głównej mierze na terenach gdzie Marszałek Województwa Śląskiego nie wydał żadnej zgody, to przed chwilą już powiedziałem, a Prezydent Miasta Bytomia powiadomiony został o przysługujących mu uprawnieniach wynikających z ustawy o odpadach, nakazujących posiadaczowi odpadów ich usunięcie w drodze decyzji wydanej z urzędu. Szanowni Państwo ! Tutaj jest jeszcze materiał zdjęciowy. Tak to, niestety, nieciekawie wygląda. Ja powiem jedno, to nie jest tak, że mówiąc że tą decyzję wydał Prezydent Miasta Bytomia, bo taka jest prawda – ta, która jest najbardziej uciążliwa dla mieszkańców – że my umywamy całkowicie od tego ręce. Tak jak powiedziałem – staramy się współpracować dlatego, że problem ochrony środowiska jest zawsze i wszędzie naszym wspólnym problemem. Staramy się współpracować również z władzami Bytomia tak, aby ten problem rozwiązać, kierunkować pewne działania, również Pana Prezydenta i służyć mu pomocą tak, aby ten problem nie został *zamielony pod dywan*, bo żeby nie było przerzucania piłki, ale żeby pomóc w sposób merytoryczny władzom miasta Bytomia w rozwiązaniu tego problemu na tyle, na ile posiadamy możliwości. Szanowni Państwo ! Jeszcze dalsza część – w Wydziale Ochrony Środowiska dwa lata temu przyjęto takie zasady dotyczące postępowań dotyczących terenów niekorzystnie przekształconych i tutaj są takie istotne warunki: poinformowanie Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska oraz wójta, burmistrza, prezydenta właściwego ze względu na miejsce prowadzenia odzysku odpadów, o toczącym się postępowaniu oraz o przedłożeniu informacji mających wpływ na prowadzone postępowanie, przeprowadzenie szczegółowych bardzo oględzin terenu i wydanie pierwszej decyzji na czas określony do dwóch lat, na próbę, uzależnienie wydania kolejnych od przestrzegania ich zapisów. Ja jako osoba nadzorująca Wydział Ochrony Środowiska, to tutaj panowie dyrektorzy wiedzą, podchodzę do spraw tych terenów niekorzystnie przekształconych i rekultywacji w sposób absolutnie rygorystyczny i staramy się możliwie szczegółowo badać te zakresy

przedstawiane nam jeśli chodzi o podmioty ubiegające się o pozwolenia, dlatego że mamy po prostu złe doświadczenia, tak, że staramy się *dmuchać na zimne*. Oczywiście nie możemy zrobić wszystkiego, bo jeżeli ktoś spełnia warunki, to my musimy wydać pozwolenie i nie możemy zakładać że on będzie działał nieuczciwie. I jest wiele podmiotów, które działają uczciwie i te rekultywacje kończą się sukcesem, natomiast jest oczywiście równie wiele takich, które nadużywają naszego zaufania. Duży problem istnieje w przypadku wydawania decyzji na okres krótszy niż wnioskowany, np. dwa lata. Często przy odwołaniu strony od decyzji wydanej przez Marszałka, Minister Środowiska uchyla zaskarżoną decyzję i orzeka zgodnie z wnioskiem strony, wydłużając okres jej obowiązywania. Tu jest przykład. Generalnie tak się dzieje i nie mamy na to dużego wpływu, mimo że próbowaliśmy również zwracać na ten problem uwagę. Niektóre spółki, których odpady trafiały na teren Bytomia, próbują przenieść swoją działalność na teren województwa śląskiego i tutaj na przykład są spółki z terenu Jaworzna – dwie decyzje dotyczące działalności na terenie Jaworzna – tu Państwo możecie przeczytać jakie rodzaje odpadów i jakie ilości wchodzi w grę. Konkludując ! Wracając do tego co powiedziałem na początku, jesteśmy województwem, które ze względu na restrukturyzację i likwidację zakładów przemysłowych, ma największe problemy z terenami tzw. niekorzystnie przekształconymi. To są problemy, które mamy tutaj w największej skali i bez współpracy na poziomie rządowym, czyli zmiany przepisów tak aby można było skutecznie egzekwować przestrzeganie prawa, na pewno te problemy nie zostaną skutecznie rozwiązane. Czy problem Bobrka jest jedyny ? Nie ! I na pewno te problemy, jeżeli prawo się nie zmieni, będą się pojawiały w przyszłości wraz z likwidacją kolejnych zakładów przemysłowych, a wiemy że przed nami likwidacja szeregu kopalń, czy jak kto woli *uśpienie, wygaszenie*, ale wiemy że polega to na likwidacji urządzeń i pojawiają się znowu kuszące fragmenty terenu, nieruchomości, które spełniają definicję niekorzystnie przekształconych. Nie tak dawno byłem, w innej sprawie co prawda, ale w Pszowie i chodziliśmy po terenie dawnej Kopalni *Anna*, więc już jest wielki teren po bocznicę przy zakładzie przerobczym, już nieistniejącym, który też jest niekorzystnie przekształcony i też kolejna operacja rekultywacji. Czy rekultywacja za pomocą niebezpiecznych odpadów jest prawidłowa ? Tak ! Pod warunkiem, że jest to robione w sposób uczciwy i właściwy i zgodnie z prawem i zgodnie z wydanym pozwoleniem. Tak, że problemem są nieuczciwi przedsiębiorcy, a nie urzędnicy, którzy dokonują wszelkiej staranności żeby w sposób właściwy wydać pozwolenie. Problemem są też ci, którzy działają – i tutaj muszę to mocno podkreślić – nie w oparciu o jakiegokolwiek pozwolenie, bo ja akurat zostałem zaatakowany przez ludzi związanych politycznie w Bytomiu za rzecz, która w ogóle dzieje się bez żadnych pozwoleń, czyli całkowita samowola. Na terenie, na którym nie wydawaliśmy żadnej zgody są składowane odpady, więc to jest zupełnie inna

sytuacja. Bo jest sytuacja taka, że ktoś składowe odpady, rekultywuje teren uczciwie, może być sytuacja, że nie robi tego zgodnie z pozwoleniem – to jest sytuacja problemowa, ale dotycząca również nas – ale pojawiają się coraz częściej sytuacje, kiedy dzieje się to absolutnie samowolnie, bez niczyjej zgody, ani prezydenta, ani burmistrza, ani wójta, ani tym bardziej Marszałka. I jeszcze raz – myśmy ten apel już wystosowali aby prawo zostało zmienione, tak abyśmy mogli te procedury eliminować. Jeżeli będą jakiegokolwiek merytoryczne pytania, to dyrektorzy Wydziału Ochrony Środowiska odpowiedzialni za te sprawy służą odpowiedziami, także zachęcam do zadawania pytań.

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – Dziękuję Panu Marszałkowi za przedłożoną informację dotyczącą terenów niekorzystnie przekształconych w Bytomiu. Chcę zapytać czy ktoś z Państwa Radnych miałby uwagi, pytania dotyczące przedstawionego problemu ? ... Nie widzę, a zatem stwierdzam, że przyjmujemy informację...

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków Członka Zarządu Województwa Śląskiego (druk V/680):

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – chciałbym Państwa poinformować, że na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa w tym przypadku Sejmik podejmuje uchwałę jawnie, zwykłą większością głosów. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos ?
- **Pan Kazimierz Karolczak, Przewodniczący Zarządu Metropolii Górnośląsko-Zagłębiowskiej** – Wysoki Sejmiku ! Drodzy Radni ! To jest dla mnie naprawdę wyjątkowy dzień, chciałem serdecznie podziękować za współpracę. Ostatnie kilka lat to było dla mnie pasmo ciężkiej pracy, ale mam nadzieję takiej, którą Państwo doceniacie. Jeżeli w czymś uchybiłem to serdecznie przepraszam, ale starałem się jak najlepiej pracować dla województwa śląskiego i tutaj z tego miejsca chciałem serdecznie podziękować wszystkim tym, którzy mi w tym pomagali. Chciałem serdecznie podziękować przede wszystkim klubowi lewicy, którego byłem członkiem – Michałowi Czarskiemu, Staszowi Dzwonnikowi, wszystkim radnym pozostałych klubów: PO, RAŚ, jak i PiS ... PSL oczywiście, dużo tych klubów, przepraszam. W każdym razie niezależnie od poglądów politycznych zawsze ta dyskusja, starałem się żeby była merytoryczna. Chciałem serdecznie podziękować Panu Marszałkowi Wojciechowi Sałudze, który zaufał mi i powołał do Zarządu Województwa, za naprawdę bardzo dobrą współpracę, którą bardzo wysoko sobie ceniłem, za współpracę z pozostałymi członkami

Zarządu, Stanisławem Dąbrową, jak i Henrykiem Mercikiem i ostatnim kolegą Michałem Gramatyką. Szkoda, że tak późno, bo naprawdę między nami była ta dyskusja naprawdę na wysokim poziomie. Oczywiście Przewodniczącemu Sejmiku, prezydium, chciałem podziękować moim współpracownikom, ale również wszystkim pracownikom Urzędu Marszałkowskiego, którzy byli dla mnie również wielkim wsparciem. Tak więc, Szanowni Państwo, mam nadzieję że jeszcze nasze drogi będą się przecinać, że będziemy współpracować dla dobra regionu, ale również metropolii, która również dzięki Państwa wsparciu powstała. Jest to wspólny projekt, myślę że wszystkich mieszkańców regionu i wszyscy wspólnie liczymy na to, by ten projekt okazał się sukcesem. Tak więc liczę na tą współpracę, proszę o nią i mam nadzieję, że będziemy w dobrych relacjach budować naszą wspólną przyszłość.

- **Marszałek Wojciech Saługa** – ja w imieniu tego osieroconego Zarządu chciałem również podziękować za te dobre dni współpracy, takiej pozytywnej, pozytywnego myślenia, które Pan Marszałek wnosił w pracę Zarządu. Dziękując w imieniu chyba nas wszystkich za to wszystko co udało się zrealizować, chociażby dzisiejsza dyskusja i wizyta prezesów Polskiego Związku Lekkiej Atletyki to duża cegła na pewno w dorobku Pana Marszałka Karolczaka. Nie powiem, że nie damy rady, ale będzie nam trudniej, będzie nam ciężiej, tak, że jeszcze raz naprawdę dziękuję ! Wysoko sobie ceniłem tą współpracę. Myślę, że Państwo Radni, przynajmniej tak słyszałem, że również, za kompetencje, merytorykę. No i cóż ? Zmienił Pan miejsce, ale cele bardzo podobne i życzymy żeby te cele, które przyświecają metropolii – a co przyświeca metropolii, jest dobre dla metropolii, na pewno będzie dobre dla województwa śląskiego – żeby te cele realizować, metropolię pchać do przodu, zmieniać świat na lepsze, a do tego Pan jest stworzony. Wszystkiego dobrego !
- **radny Michał Czarski** – Szanowni Państwo ! Pozwolicie, że zwrócę się bezpośrednio do kolegi Kazimierza. W zasadzie mógłbym to skwitować krótkim stwierdzeniem: *żegnaj i witaj*, ale chciałbym jeszcze mimo wszystko do tych dwóch słów coś dodać. Chciałem przede wszystkim pogratulować i to przynajmniej w trzech obszarach, jakie mi się tak na gorąco nasuwają. Po pierwsze – bardzo odważnej decyzji. Po drugie – skutecznego wyboru, który jak wiemy rodził się w bólach, trwał co najmniej dwa tygodnie, nie licząc wcześniejszych rozmów. No i przede wszystkim również, że odchodzisz w chwale, odchodzisz na tarczy, z pewnym nawet niedosytem, z pewnym żalem, tak jak żeśmy to przynajmniej słyszeli teraz o *osieroconym Zarządzie*, czy *osieroconym Sejmiku*. Dlatego też będzie okazja żeby za tym słowem *żegnaj* również wyrazić określone oczekiwania przy słowie *witaj* ! Nasza współpraca, mam nadzieję, będzie kontynuowana. Wymagają tego dwie instytucje, takie

jak rodząca się metropolia i Urząd Marszałkowski, ale wymagają przede wszystkim sprawy, podział kompetencyjny, no i te doświadczenia, które w pracy dotychczasowej, nie tylko tutaj, ale stricte z urzędu wyniosłeś, żebyś mógł to rozwijać, w części kontynuować, tak żeby rzeczywiście te oczekiwania jakie towarzyszą powstaniu metropolii mogły się z czasem realizować. Ludzie są bardzo niecierpliwi i czekają na natychmiastowe sukcesy, my będziemy do tego podchodzić z większą wyrozumiałością i jeżeli mam zafundujesz lepsze województwo w przeciągu jednego roku, to jesteśmy gotowi poczekać ten rok, a może nawet i trochę dłużej. W każdym bądź razie ściskamy kciuki i życzymy wszystkiego dobrego na tej jakże trudnej, ale i obfitującej w różnego rodzaju nowe wyzwania, drodze. Wszystkiego dobrego !

- **radny Grzegorz Wolnik** – proszę pozwolić, że również w imieniu klubu Platformy Obywatelskiej ... zaczekam chwilę, bo nasz bohater jest zajęty ... Drogi Kazimierzu, Szanowny Panie Przewodniczący Zarządu Metropolii ! W imieniu wszystkich radnych klubu PO chciałem ci serdecznie podziękować za współpracę, za życzliwość jaką darzyłeś wszystkich radnych, otwartość, a przede wszystkim kompetencje, bo to się w tej pracy liczy najbardziej. Przed chwilą Pan Przewodniczący Czarski powiedział *żegnaj i witaj*, my też mówimy tylko *do widzenia* i *do zobaczenia* i jesteśmy przekonani, że mamy tyle wspólnych tematów, że nasze kontakty będą częste i równie sympatyczne jak dotychczas. Trzymamy kciuki, bo twój sukces to będzie nasz sukces, bo wywodziś się w końcu spośród radnych Sejmiku Województwa Śląskiego. To jest bardzo dobra rekomendacja i poważna weryfikacja. Gratulujemy ci tej funkcji jaką dzisiaj pełnisz i wszyscy trzymamy kciuki. Powodzenia !

- **radny Jerzy Gorzelik** – Kazimierzu ! Pragnę przyłączyć się do gratulacji i podziękowań za naszą współpracę, no i przede wszystkim życzyć powodzenia, bo bez wątpienia te plany, o których już publicznie mówiłeś, to są plany ważne także z punktu widzenia samorządu wojewódzkiego. Szczególnie mocno trzymam kciuki za realizację tego marzenia jakim jest wspólny bilet. Myślę że tutaj współpraca między samorządem wojewódzkim a metropolią jest takim niezbędnym warunkiem by ten cel wreszcie osiągnąć, no i by podnieść jakość życia mieszkańców województwa. Myślę, że większość z nich na to właśnie czeka. Tu chciałem się jeszcze zwrócić do Pana Marszałka, który stwierdził, że teraz będzie trudniej – istnieje takie niebezpieczeństwo, ale może jest rada by te trudy zminimalizować. Może by tak nieco w trybie 23¹ wraz z Marszałkiem Karolczakiem do metropolii przekazać i *Stadion Śląski*, gdzie znajdzie on lepszego specjalistę niż właśnie w osobie Pana Marszałka, ale to dopiero po tym kiedy jako Sejmik nadamy stadionowi odpowiedniego patrona, a przypomnę, że idea wisi gdzieś w powietrzu. Mieliśmy poczekać do otwarcia, więc nadal czekamy, ale przypomnę że wciąż żywy jest pomysł by patronem *Stadionu Śląskiego* stał się Gerard Cieślik. Załatwmy to, a później

Kazik dalej będzie mógł się wykazywać swoimi zdolnościami w zakresie administrowania tym obiektem, który bez wątpienia i dla metropolii i dla województwa śląskiego jest ważny. A więc jeszcze raz powodzenia i będziemy trzymać kciuki.

- **radny Bronisław Karasek** – Kolego Kazimierzu ! Ja w imieniu klubu radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego chciałem podziękować za ten okres bardzo dobrej współpracy, która naprawdę przyczyniła się do tego, że wspólnie mogliśmy tutaj działać na rzecz całego województwa śląskiego. Teraz jako szef metropolii śląskiej będziesz dalej rozwijał to województwo i nabyte tu doświadczenie, tu w samorządzie, niech jeszcze bardziej zaowocuje dla dobra naszych mieszkańców. Jeszcze raz bardzo dziękuję !
- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – Panie Kazimierzu ! Raz jeszcze wszystkiego najlepszego, z podziękowaniem za dotychczasową pracę i życzymy, tak jak było tu powiedziane, sukcesów na nowym, bardzo ważnym stanowisku pracy ... Szanowni Państwo ! Ale formalnościom, zgodnie z tym co wcześniej powiedziałem, musi się stać zadość, dlatego też będziemy głosowali, tak jak mówiłem zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie województwa, w trybie głosowania jawnego...

Głosowanie nad uchwałą:

za	40
przeciw	0
wstrzym.	0

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oświadczenia upamiętniającego 95. rocznicę pierwszych wyborów oraz pierwszego posiedzenia Sejmu Śląskiego (druk V/681):

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – czy potrzebne byłoby wprowadzenie ? ... Nie widzę ! Czy ktoś z Państwa zechce zabrać głos w tej sprawie ? ... Nie widzę !

Głosowanie nad uchwałą:

za	39
przeciw	0
wstrzym.	0

7. Podjęcie uchwały w sprawie sprzeciwu wobec decyzji o przesunięciu na listę rezerwową w ramach Krajowego Programu Kolejowego (KPK) do roku 2023 projektu: *Prace na podstawowych ciągach pasażerskich (E 30 i E 65) na obszarze Śląska, etap I: linia E 65 na odcinku Będzin – Katowice – Tychy – Czechowice-Dziedzice – Zebrzydowice* (druk V/638):

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – wprowadzenie jest potrzebne ? ... Proszę o przedstawienie stanowiska Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego ... opinia komisji pozytywna. Czy ktoś z Państwa zechce zabrać głos w sprawie projektu tej uchwały ? ... Nie widzę !

Głosowanie nad uchwałą:

za	26
przeciw	0
wstrzym.	12

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2017-2030 (druk V/677):

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – czy potrzebne jest wprowadzenie do projektu tej uchwały ? ... Nie widzę ! Proszę o przedstawienie stanowiska Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów ... opinia pozytywna. Czy ewentualnie inne komisje omawiały projekt tej uchwały ? ... Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia także pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. Czy ktoś z Państwa Radnych zechce zabrać głos ? ... Nie widzę !

Głosowanie nad uchwałą:

za	25
przeciw	0
wstrzym.	12

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2017 rok (druk V/678):

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – czy potrzebne jest wprowadzenie ? ... Nie widzę ! Proszę o przedstawienie stanowiska Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów ... opinia pozytywna ... oraz ewentualnie innych komisji, które zajmowały się projektem tejże uchwały ? ... Inne komisje nie zajmowały się ... Czy ktoś z Państwa Radnych zechce zabrać głos ? ... Nie widzę !

Głosowanie nad uchwałą:

za	25
przeciw	0
wstrzym.	14

10. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia organizatorom publicznego transportu zbiorowego zadań własnych Województwa Śląskiego (druk V/675):

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – czy jest potrzebne wprowadzenie ? ... Nie widzę ! Proszę o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego ... opinia pozytywna. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku dziennego ? ... Nie widzę !

Głosowanie nad uchwałą:

za	38
przeciw	0
wstrzym.	0

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia odcinków dróg (byłej DK 46) na terenie gminy Lubliniec do kategorii dróg wojewódzkich (druk V/676):

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – czy jest potrzebne wprowadzenie ? ... Nie widzę ! Proszę o przedstawienie stanowiska Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego ... opinia pozytywna. Czy ktoś z Państwa Radnych zechce zabrać głos w sprawie projektu tej uchwały ? ... Nie widzę !

Głosowanie nad uchwałą:

za	38
przeciw	0
wstrzym.	0

12. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Województwa Śląskiego pod nazwą Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach (druk V/679):

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – czy jest potrzebne wprowadzenie do projektu tej uchwały ? ... Nie widzę ! Proszę o przedstawienie stanowiska Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów ... opinia pozytywna ... oraz Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich ... opinia pozytywna. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku ? ... Nie widzę !

Głosowanie nad uchwałą:

za	38
przeciw	0
wstrzym.	0

13. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/3/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Obwodowi Lecznictwa Kolejowego - s.p.z.o.z. w Bielsku-Białej (druk V/639):

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** –...przystępujemy teraz do głosowania aż 36 – to jest liczba może duża, ale takie są fakty – uchwał, które mają podobne brzmienie, a mianowicie *podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały numer ... Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 20 września 2015 roku w sprawie nadania statutu...* i będą wymieniane jakby literalnie co do nazwy jednostki, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Śląskie. W związku z tym proponuję żeby procedować jednocześnie wszystkie 36 uchwał. Jako wprowadzenie, przypomnę, otrzymaliśmy stosowną informację w tym zakresie. Ja dla porządku i dla pełnej jasności odczytam tą informację, która będzie właśnie wprowadzeniem do wszystkich 36 projektów uchwał w tym zakresie. Jeśli będzie jeszcze swoisty niedosyt informacji, to myślę że Państwo sobie zażyczą i dodatkowa informacja będzie tytułem właśnie wprowadzenia zaprezentowana. *W dniu 21 września 2015 roku Sejmik Województwa*

Śląskiego przyjął 36 uchwał w sprawie nadania statutów samodzielnym publicznym zakładom opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Śląskie. Wskazane wyżej uchwały zostały zmienione uchwałami Sejmiku Województwa Śląskiego, podjętymi w dniu 13 lutego 2017 roku – zmiany dotyczące głównie terminologii, zmiana pojęcia przedsiębiorstwo, podmiotu leczniczego na zakład leczniczy. Ponadto, w przypadku dwóch jednostek – Katowickiego Centrum Onkologii, dawniej Szpital im. Stanisława Leszczyńskiego w Katowicach oraz Centrum Psychiatrii w Katowicach im. dr. Krzysztofa Czumy – dodatkowo statuty zostały zmienione w ramach zmiany nazw obu szpitali. Uchwalenie tekstów jednolitych statutów ułatwi posługiwanie się przedmiotowymi dokumentami. Zgodnie z treścią artykułu 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity z 2017 roku) teksty jednolite aktów normatywnych innych niż ustawa ogłasza organ właściwy do wydania aktu normatywnego, to jest w tym wypadku Sejmik Województwa Śląskiego. Ten sam artykuł w ust. 4 stanowi, iż tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono. Tekst jednolity aktu normatywnego innego niż ustawa ogłasza się nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy jeżeli był on nowelizowany. Mając na uwadze wprowadzone zmiany oraz obowiązek prawny wynikający z przytoczonego powyżej przepisu ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, zasadnym jest ogłoszenie tekstów jednolitych 36 statutów samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Śląskie. Tyle tytułem wprowadzenia. Czy jest to wystarczające byśmy dalej mogli procedować ? ... Dalej będziemy procedowali w ten sposób, że oczywiście każdy projekt będzie głosowany odrębnie, ale jeśli w trakcie głosowań ktoś z Państwa Radnych będzie chciał zabrać głos, bo już ja nie będę pytał, ale jeśli będzie potrzeba, to się zgłaszamy i głos będzie udzielony. W związku z tym proponuję aby w tym miejscu zbiorczo przedstawić opinie Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia ... opinie pozytywne wobec wszystkich 36 uchwał ... oraz prośbę o opinie Komisji Statutowo-Regulaminowej ... [opinie pozytywne]. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w sprawie tych 36 projektów ... Nie widzę !

Głosowanie nad uchwałą:

za	34
przeciw	0
wstrzym.	0

14. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/4/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Bielsku-Białej (druk V/640):

Głosowanie nad uchwałą:

za	33
przeciw	0
wstrzym.	0

15. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/5/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej (druk V/641):

Głosowanie nad uchwałą:

za	32
przeciw	0
wstrzym.	0

16. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/6/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Specjalistycznemu Nr 2 w Bytomiu (druk V/642):

Głosowanie nad uchwałą:

za	33
przeciw	0
wstrzym.	0

17. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/7/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu Nr 4 w Bytomiu (druk V/643):

Głosowanie nad uchwałą:

za	34
przeciw	0
wstrzym.	0

18. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/8/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Specjalistycznemu w Chorzowie (druk V/644):

Głosowanie nad uchwałą:

za	34
przeciw	0
wstrzym.	0

19. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/9/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Najświętszej Maryi Panny z siedzibą w Częstochowie (druk V/645):

Głosowanie nad uchwałą:

za	34
przeciw	0
wstrzym.	0

20. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/10/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej nad Matką, Dzieckiem i Młodzieżą z siedzibą w Częstochowie (druk V/646):

Głosowanie nad uchwałą:

za	34
przeciw	0
wstrzym.	0

21. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/11/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Obwodowi Lecznictwa Kolejowego w Gliwicach – SPZOZ (druk V/647):

Głosowanie nad uchwałą:

za	34
przeciw	0
wstrzym.	0

22. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/12/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Lecznictwa Odwykowego i Zakładowi Opiekuńczo-Leczniczemu w Gorzycach (druk V/648):

Głosowanie nad uchwałą:

za	34
przeciw	0
wstrzym.	0

23. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/13/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Centrum Pediatrii „Kubalonka” w Istebnej (druk V/649):

Głosowanie nad uchwałą:

za	36
przeciw	0
wstrzym.	0

24. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/14/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu

**Szpitalowi Rehabilitacyjnemu dla Dzieci w Jastrzębiu-Zdroju
(druk V/650):**

Głosowanie nad uchwałą:

za	36
przeciw	0
wstrzym.	0

**25. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały
Nr V/12/15/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia
21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu
Szpitalowi Specjalistycznemu Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju
(druk V/651):**

Głosowanie nad uchwałą:

za	35
przeciw	0
wstrzym.	0

**26. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały
Nr V/12/16/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia
21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Beskidzkiemu
Zespołowi Leczniczo-Rehabilitacyjnemu Szpitalowi Opieki
Długoterminowej w Jaworzu (druk V/652):**

Głosowanie nad uchwałą:

za	36
przeciw	0
wstrzym.	0

**27. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały
Nr V/12/17/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia
21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Centrum
Psychiatrii w Katowicach im. dr. Krzysztofa Czumy (druk V/653):**

Głosowanie nad uchwałą:

za	34
przeciw	0
wstrzym.	0

28. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/18/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Okręgowemu Szpitalowi Kolejowemu w Katowicach – s.p.z.o.z. (druk V/654):

Głosowanie nad uchwałą:

za	32
przeciw	0
wstrzym.	0

29. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/19/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Katowickiemu Centrum Onkologii (druk V/655):

Głosowanie nad uchwałą:

za	32
przeciw	0
wstrzym.	0

30. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/20/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Katowicach (druk V/656):

Głosowanie nad uchwałą:

za	34
przeciw	0
wstrzym.	0

31. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/21/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Pogotowiu Ratunkowemu w Katowicach (druk V/657):

Głosowanie nad uchwałą:

za	34
przeciw	0
wstrzym.	0

32. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/22/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Zespołowi Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych w Katowicach (druk V/658):

Głosowanie nad uchwałą:

za	34
przeciw	0
wstrzym.	0

33. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/23/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Neuropsychiatrycznemu im. dr. Emila Cyrana z siedzibą w Lublińcu (druk V/659):

Głosowanie nad uchwałą:

za	33
przeciw	0
wstrzym.	0

34. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/24/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Chorób Płuc w Orzeszu (druk V/660):

Głosowanie nad uchwałą:

za	34
przeciw	0
wstrzym.	0

35. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/25/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Terapii Nerwic dla Dzieci i Młodzieży z siedzibą w Orzeszu (druk V/661):

Głosowanie nad uchwałą:

za	34
przeciw	0
wstrzym.	0

36. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/26/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Wojewódzkiemu Szpitalowi Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich (druk V/662):

Głosowanie nad uchwałą:

za	33
przeciw	0
wstrzym.	0

37. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/27/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach (druk V/663):

Głosowanie nad uchwałą:

za	34
----	----

przeciw 0
wstrzym. 0

38. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/28/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Państwowemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Rybniku (druk V/664):

Głosowanie nad uchwałą:

za 34
przeciw 0
wstrzym. 0

39. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/29/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu Nr 3 w Rybniku (druk V/665):

Głosowanie nad uchwałą:

za 34
przeciw 0
wstrzym. 0

40. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/30/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Centrum Leczenia Oparzeń im. dr. Stanisława Sakiela w Siemianowicach Śląskich (druk V/666):

Głosowanie nad uchwałą:

za 35
przeciw 0
wstrzym. 0

41. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/31/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Rejonowemu Pogotowiu Ratunkowemu w Sosnowcu (druk V/667):

Głosowanie nad uchwałą:

za	34
przeciw	0
wstrzym.	0

42. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/32/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Zakładowi Diagnostyki Obrazowej z siedzibą w Sosnowcu (druk V/668):

Głosowanie nad uchwałą:

za	35
przeciw	0
wstrzym.	0

43. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/33/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu Nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu (druk V/669):

Głosowanie nad uchwałą:

za	35
przeciw	0
wstrzym.	0

44. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/34/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu „REPTY” Górnośląskiemu Centrum Rehabilitacji im. Gen. Jerzego Ziętka z siedzibą w Tarnowskich Górach (druk V/670):

Głosowanie nad uchwałą:

za	36
przeciw	0
wstrzym.	0

45. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/35/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Psychiatrycznemu z siedzibą w Toszku (druk V/671):

Głosowanie nad uchwałą:

za	37
przeciw	0
wstrzym.	0

46. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/36/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Śląskiemu Centrum Rehabilitacji i Prewencji z siedzibą w Ustroniu (druk V/672):

Głosowanie nad uchwałą:

za	35
przeciw	0
wstrzym.	0

47. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/37/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Kolejowemu w Wilkowicach-Bystrej (druk V/673):

Głosowanie nad uchwałą:

za	36
przeciw	0
wstrzym.	0

48. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr V/12/38/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim (druk V/674):

Głosowanie nad uchwałą:

za	36
przeciw	0
wstrzym.	0

49. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Śląskiego w okresie pomiędzy sesjami:

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – wszyscy otrzymaliśmy sprawozdanie drogą mailową, a także w formie papierowej. Czy w tym punkcie porządku dziennego byłyby jakieś zapytania, uwagi ? ... Nie widzę ! A zatem zamykamy ten punkt...

50. Interpelacje, zapytania, wnioski, oświadczenia radnych:

- **radny Zbigniew Przedpelski** – złożył interpelację dotyczącą stanu finansów Teatru Rozrywki w Chorzowie (na piśmie – INT.5.0003.0285/17 http://sejmik.slaskie.pl/section_bip/interpelacje) ... Proszę Państwa ! Na poprzedniej sesji, w trakcie wystąpień jednego z Państwa Radnych, dowiedzieliśmy się, że Pan Miłkowski jest bardzo zapobiegliwym, bardzo dobrym dyrektorem teatru, bo potrafił zapełnić publikę, zapełnić salę na jeden spektakl i na tym zarobił. Proszę Państwa ! Teatrzyki erotyczne w Paryżu, teatr burleski na placu Pigalle, jak również panie świadczące usługi na

paryskiej ulicy Saint Denis to również są instytucje, które na siebie zarabiają, w odróżnieniu od Teatru Rozrywki. Teatr Rozrywki nigdy na siebie nie zarobił, tam co roku sytuacja wygląda tak, że jest 4 lub 4,5 mln przychodów, 15, 16 [mln], tego rzędu poziom kosztów, około 10 mln dotacji średnio na rok, a strata jest jak usłyszeliście Państwo – przepraszam, może to brzmiało nudnie – ale strata jest wielkością wynikową. Więc chciałbym się przyjrzeć czy to jest rzeczywiście tak szacowna instytucja, bo przepraszam bardzo, ale pań świadczących usługi na ulicy Saint Denis ani teatrzyków burleski nikt nie nazywa, nie wiem czemu, instytucjami kultury.

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – więcej zgłoszeń do wypowiedzi w tym punkcie nie widzę, a zatem kończymy ten punkt porządku dziennego.

51. Zamknięcie sesji Sejmiku:

- **radny Stanisław Gmitruk, Przewodniczący Sejmiku** – Szanowni Państwo ! Informuję, iż w miesiącu kolejnym, czyli październiku będą aż 3 sesje Sejmiku Województwa Śląskiego. W kolejności: 2 października, w poniedziałek, w godzinach popołudniowych – będzie to sesja, można na roboczo ją nazwać nadzwyczajną, ale będzie to sesja zwołana w trybie zwykłym. 16 października zgodnie z planem będzie sesja kolejna, XLIV, o godz. 11⁰⁰, czyli tak jak zwykle, natomiast w dniu 19 października w ramach, można to tak określić, *Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw* odbędzie się w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach sesja uroczysta – 19 października, w czwartek, od godziny 14⁰⁰. Bardzo serdecznie Państwa szczególnie na tą sesję uroczystą zapraszam, ale także oczywiście zapraszam na dwie wcześniej określone sesje, czyli 2 i 16 października. W dniu jutrzejszym drogą elektroniczną Państwo dostaniecie informację z określeniem, już mam nadzieję precyzyjnie, godziny, w każdym razie będzie to godzina popołudniowa, a 16. to już zgodnie z rutyną. Przypominam Państwu także o konieczności zdawania kart, które otrzymaliśmy. Szanowni Państwo ! Wobec wyczerpania porządku dziennego zamykam XLII sesję Sejmiku Województwa Śląskiego V kadencji [13²⁰].